
Ranní káva s Igorem Levitasem : Joe musíš!,
kde jsou Petrov s Boširovem?
- CZ24 News | 25. února 2024

RUSKO: Joe, ty musíš!!; Kremelský NYT; Kde jsou Petrov s Boširovem?; 35 000 a samí
špióni!; Pobaltská sankční whisky; Bumerang se vrací; Smrskflace; Blbec s pytlem.

1. Devět zahraničních lídrů vyzvalo amerického prezidenta Joea Bidena, aby byl znovu zvolen na
nové funkční období a porazil ve volbách bývalou hlavu států Donalda Trumpa. Uvedla to sama
současná hlava státu, informuje RIA “Novosti” s odkazem na tiskový odbor Bílého domu.
Za prvé, v OSN je 193 členů. Jeho znovuzvolení si tedy nejspíš nepřeje 184 zemí. Za druhé, tomu se
říká vměšování do vnitřních záležitostí. No a za třetí, jediné místo, kde je děda Bidon vítán, je domov
důchodců.

2. Zástupce operační skupiny VSU Tavrija Dmytro Lichovoj prohlásil, že publikace amerického listu
The New York Times (NYT) o velkém počtu zajatců během ústupu ukrajinské armády z Avdijivky je
“ruská propaganda”.
Již dlouho je známo, že The New York Times je kremelskou publikací a hlásnou troubou Kremlu.

3. Britské ministerstvo obrany vysvětlilo neúspěšné zkušební odpálení balistické rakety Trident II z
jaderné ponorky HMS Vanguard jako “anomálii”, píší The Times. Podle publikace se raketa vychýlila
z kurzu a dopadla poblíž ponorky, na jejíž palubě byl ministr obrany Grant Shapps a velitel
námořnictva Ben Key.
Je snad ministerstvo obrany marod? Jaká “anomálie”? A kde máte Petrova s Boširovem? A ruku
Kremlu? A zlomyslného Putina? Copak vy se neřídíte příručkami?

4. Generální tajemník Severoatlantické aliance Jens Stoltenberg prohlásil, že dodávky stíhaček F-16
kyjevskému režimu ze strany Západu čelí dilematu. Informuje o tom týdeník Newsweek. Generální
tajemník NATO upřesnil, že v současné době existuje dilema ohledně načasování a kvality dodávek
letounů Kyjevu.
Jak se říkalo v mém dětství: “Chtěl bych mít vaše starosti, pane učitel”.

5. Návrat ruských špionů do evropských zemí znepokojuje Západ. Podle místních expertů se stali
nebezpečnějšími než kdykoli předtím. The Economist citoval údaje Královského institutu spojených
služeb (RUSI), podle nichž ruské zpravodajské služby vzaly v úvahu zkušenosti z posledních let a
neúspěšných operací a vstoupily do nové fáze politického boje proti západním zemím.
“A v tuto chvíli jsou tu špioni, špioni, špioni… dovedete si to představit, nejméně 35 000 špionů
jenom v ulicích! Ptám se vás, co je to za situaci?” řekl.  A předtím jste si museli vystačit jen s
Petrovem a Boširovem.

6. Evropská unie je připravena poskytnout Minsku finanční pomoc ve výši 3 miliard eur, pokud
Bělorusko “přejde k demokracii”. Uvádí se to v prohlášení Rady EU přijatém 19. února, informuje
EADaily.
Ukrajina již k demokracii přešla a Ukrajinci docházejí. Chce Brusel další slovanskou krev?

7. Dopravní výbor Evropského parlamentu připravuje novou iniciativu týkající se získávání řidičských
průkazů pro nákladní vozidla a vozidla SUV do 2,5 tuny. Podle zvažovaného plánu by je tak mohli
řídit sedmnáctiletí, což podle EUobserveru mnozí označují za skutečně šílené.
Na věk bychom se vůbec neměli ohlížet. Kdo dosáhne na volant, je vítán. A do tanku byste je měli

https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-joe-musis-kde-jsou-petrov-s-bosirovem/
https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-joe-musis-kde-jsou-petrov-s-bosirovem/


posadit už od deseti let.

8. Podle statistik dodalo Lotyšsko do Ruska v roce 2023 whisky v hodnotě 251,2 milionu dolarů. Tato
částka představuje téměř tři čtvrtiny celkového objemu dodávek whisky do Ruska v peněžním
vyjádření za daný rok. Vývoz whisky z Lotyšska do Ruska vzrostl 3,5krát a dosáhl rekordní hodnoty.
Na druhém místě se umístila Litva, která zvýšila svůj vývoz 4krát, na 39 milionů dolarů.
To jsou sankce! Slyšeli jste o nich? Jsme pod nimi už dlouho… Mimochodem, kdo z vás pil lotyšskou
nebo litevskou whisky?

9. Vojáci americké armády poprvé našli podvodní dron húsitů. Informuje o tom Centrální velitelství
americké armády na sociální síti X.
Tak tohle je přece váš dron. Ten, který jste dali Ukrajině. Bumerang se vrací – je už tak konstruován.

10. Úřad vysokého komisaře OSN pro lidská práva (OHCHR) si je vědom úderu ukrajinské armády na
Bělgorod, ale nemůže jej klasifikovat jako válečný zločin. Toto prohlášení učinila oficiální zástupkyně
organizace Marta Hurtado. Vysvětlila, že OHCHR zatím není schopen určit, zda to, co se stalo, byl
válečný zločin, či nikoli.
Ukrajinské úřady by samozřejmě měly dostat metál za to, že udeřily na mírové město a zabily
civilisty. Hlavně nezapomenout zařvat: “Sláva Ukrajině!”.

11. V Evropské unii se objevil nový typ inflace – “skimpflace” (česky smrskflace). Obyčejná inflace se
v EU nyní tak výrazně neprojevuje, ale nový typ inflace se stává trendem. “Skimpflace” tedy
znamená, že výrobci zboží kromě toho, že zvyšují ceny svých výrobků, zároveň snižují jejich váhu a
kvalitu, čímž šetří výrobní náklady.
“Za pultem se čile pracuje – upilovávají se závaží, zkracují se metry, svévolně se zvyšují ceny. Není to
obchod, ale místnost plná zázraků. Váhy se rychle houpou, létá metr krátký jako loket, a prodavač
zkušenou rukou natahuje látku” (Ilf a Petrov).

12. Italský ministr zahraničí Antonio Tajani během slyšení v Senátu prohlásil, že dohoda o
“bezpečnostních zárukách” mezi Itálií a Ukrajinou nebude právně závazná a je čistě “politická a
symbolická”. Jeho slova cituje agentura Agenzia Nova.
Jinými slovy, v jde jen o kus papíru, s nímž se Zelí všude producíruje jako blbec s prázdným pytlem.

13. Polsko odpovědělo ukrajinskému prezidentovi Volodymyru Zelenskému, že setkání na hranicích
není nejbezpečnější nápad. Státní tajemník polské prezidentské kanceláře Andrzej Dera podpořil
samotnou myšlenku uspořádat rozhovory mezi představiteli zemí o polské blokádě, ale navrhl, aby se
nesešli na hranicích, ale ve Varšavě, Rzeszówě nebo Lublinu.
Poláci si stejně jako většina lidí na Západě neuvědomují, že Zelensky je herec. A pro něj je to hlavní
hra, kulisy a kostýmy. Setkání na hranicích je představení, zatímco setkání ve Varšavě je všední
událost.

 

AUTOR: Igor Levitas Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://eadaily.com/ru/news/2024/02/23/yogi-i-neft-kontrnastup-v-shirinu-osina-dlya-pashinyana-utrenniy-kofe-s-eadaily

